
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Lite nčice 97, 76813 Liten čice 

 
Zápis ze  zasedání členů zastupitelstva Obce Liten čice 

konané 14.3.2008 ve Strabenicích č. 18/2008 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19,40 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Valach Petr, Zapletal Luděk, 
Zavadil Petr, Otruba Zdeněk, Drábek Leoš 
 
Omluveni OZ:  - 
 
Neomluveni OZ: - Klech Martin, Tesák Josef 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3) Zpráva starosty o pracovních setkáních členů zastupitelstva 
4) Závěrečný účet obce za rok 2007 
5) Hospodaření ZŠ a MŠ v Litenčicích v roce 2007 
6) Jmenování nového knihovníka do knihovny v Litenčicích a Strabenicích 
7) Oprava budovy Obecního úřadu ve Strabenicích 
8) Odprodej obecního domu č 72 
9) Rekultivace skládky Marie 
10) Diskuse s občany 
11) Usnesení 
12) Závěr 

 
Projednání k bodu 2): 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel: Zapletal Luděk 
Ověřovatelé:Zavadil Petr,Otruba Zdeněk 
Návrh na zapisovatele, ověřovatele a program jednání byl schválen 7 hlasy OZ. 
 
Projednání k bodu 3): 
Starosta obce seznámil občany s výsledkem pracovní schůze OZ, které se konaly 25.ledna 2008 a  
28.února 2008 a doplnil program schůze o témata : 
3.1. Ministerstvo financí vydalo záporné stanovisko k žádosti o prominutí platebních výměrů ve výši 400.000Kč, 
 následně byla podána druhá žádost o prominutí a starosta napsal osobně žádost panu ministrovi Kalouskovi. 
 Do dnešního dne žádné nové vyrozumění nepřišlo. 
 
3.2. Starosta upozornil, že je velmi špatný stav sekaček na trávu, proto navrhl nákup travní sekačky(traktorku).         
Z předběžného výběru byla vybrána sekačka od firmy WISCONSIN Prostějov. Tato firma dává obecním úřadům 
slevu 20%, takže následná cena by neměla překročit 80.000Kč. 
Hlasování : Pro návrh : 7 členů OZ          Proti návrhu :  0 členů OZ             Zdrželi se :  0 členové OZ 
 
3.3. Starosta znovu otevřel otázku odprodeje pozemku č.585/2 a č.586/1 v katastrálním území Kunkovice, které 
požaduje Zemědělské družstvo Morkovice. Po krátké rozpravě byla za nejvhodnější řešení zvolena varianta výměny 
pozemků. Starosta nechal o této variantě hlasovat. 
Hlasování : Pro návrh : 7 členů OZ          Proti návrhu : 0 členů OZ              Zdrželi se : 0 členové OZ 
 
Projednání k bodu 4): 
Starosta požádal OZ o schválení závěrečného účtu hospodaření obce Litenčice a Strabenice za rok 2007 ve znění : 
OZ Obce Litenčice schvalují závěrečný účet Obce Litenčice za rok 2007 s výhradou, že bude odstraněna  
závada, která byla shledána při auditu, do 30.6.2008 
Hlasování : Pro návrh : 7 členů OZ           Proti návrhu : 0 členů OZ           Zdrželi se : 0 členové OZ 
  
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Lite nčice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
Projednání k bodu 5): 
Starosta přednesl zprávu o činnosti a hospodaření ZŠ a MŠ Litenčice v roce 2007. 
Základní škola a Mateřská škola Litenčice hospodařila v roce 2007 s kladným hospodářským výsledkem 8.566.51Kč. 
Tento přebytek bude převeden do rezervního fondu školy. 
Hlasování : Pro návrh : 7 členů OZ               Proti návrhu : 0 členů OZ                Zdrželi se : 0 členů OZ 
 
Projednání k bodu 6): 
Jelikož ke konci ledna ukončila činnost v knihovně v Litenčicích paní Ovečková,  je nutno jmenovat nového 
knihovníka. Starosta po delším výběru navrhl na místo knihovníka pana Luďka Zapletala. Při této příležitosti bude 
jmenována  knihovnice ve Strabenicích paní Františka Hlaváčová. 
Starosta požádal o schválení jmenování knihovníka Zapletala Luďka v knihovně v Litenčicích a jmenování 
knihovnice Hlaváčové Františky do knihovny ve Strabenicích.   
Hlasování: Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
 
Projednání k bodu 7): 
V letošním roce proběhnou ve Strabenicích oslavy SDH, proto požádali zastupitelé ze Strabenic o opravu budovy  
Obecního úřadu ve Strabenicích. Po krátké diskuzi bylo domluveno, že bude zakoupen stavební materiál a práce se 
udělají formou brigády. Práce by měly proběhnout ve druhé dekádě letošního roku a budou na ně dohlížet zastupitelé 
ze Strabenic. 
 
Projednání k bodu 8): 
Vzhledem k tomu, že je již pro obec neudržitelný stav obecního domu č. 72,  byl již na předešlých zasedáních 
projednáván  prodej této nemovitosti. Jelikož  poslední nájemní smlouvy budou ukončeny k 31.3.2008,  je již možnost 
obecní dům prodat. Prodej nemovitosti č. 72 bude zadán vybrané  realitní kanceláři s požadavkem na minimální zisk 
z prodeje pro obec v hodnotě 250 000 Kč – platnost požadavku do 31.8.2008 
Hlasování: Pro návrh: 7 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
 
Projednání k bodu 10): 
Diskuze: 
Starosta – informoval o šíření nepravdivých údajů o plánovaném rušení a stěhování druhého stupně  ZŠ v Litenčicích 
do ZŠ Zborovice, tyto informace jsou nepravdivé, ZŠ Litenčice bude zachována ve stávajícím rozsahu, pokud se 
nenaskytnou nějaké velmi závažné a nepředvídané situace. V letošním roce byla podána žádost o  dotaci cca. 
8 000 000 Kč na rekonstrukci školy, která se jeví jako velmi reálná. 
 
 
p.Novoměstská – se dotázala na průběh žádostí o prominutí částky 400 000 Kč dlužné finančnímu úřadu ve věci 
nesprávného čerpání dotací obce v roce 1999-2001, a podala návrh na řešení odpovědnosti zástupců obce za vzniklou 
situaci, starosta a místostarosta ubezpečili občany, že v okamžiku nevyhovení žádosti o prominutí dluhu a 
zaplacení dlužné částky, bude tato věc řešena tak, že bude částka vymáhána po osobách, které tyto problémy 
zavinily.    
 
p.Novoměstská – poukázala na problém špatného zakrytí studny naproti Sedláčkovému 
Starosta přítomnou ubezpečil, že udělá kroky k náprav ě stávajícího stavu. 
 
p. Hlaváčová – nemá smlouvu na provoz knihovny ve Strabenicích – starosta odpověděl že bude pro nové 
knihovníky vypracována, termín do 30.4.2008. 
 
p. Hlaváčová – upozornila na špatný stav zdi v obecní budově, kde sídlí prodejna Jednota Starosta navrhl, že na 
jmenované místo pošle obecního zaměstnance, který zjistí skutečný stav postiženého zdiva a navrhne řešení 
opravy. 
 
 
ing. Podstatzký – informoval o nabídce skupiny lidí na přistěhování a vybudování domů z biologických materiálů, 
jedná se o cca 40 osob včetně dětí, situace je v počátku rozhovorů s tímto sdružením, bude se dále jednat, popřípadě 
budou přizváni na další pracovní a veřejné zasedání OZ 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Lite nčice 97, 76813 Liten čice 

 
 
Starosta –  Při provádění inventur obecních pozemků, byla objevena nesrovnalost mezi majitelem pozemku 
č.p.1976/1 o výměře 4.508m2.Výše uvedený pozemek byl v roce 1998 majetkem Obce Litenčice, ale k dnešnímu dni 
je již zapsán na jiném listu vlastnictví. Starosta se dotázal přítomného pana Barneta jestli  existuje nějaká kupní 
smlouva, nebo za jakých okolností byl pozemek převeden - p.Barnet se k tomuto nevyjádřil, vysvětlení podá 
bývalý starosta p.Tesák ! 
 
p.Zavadilová – požádala o vybudování statických fotbalových branek v prostorách dětského hřiště ve Strabenicích – 
Starosta slíbil, že má na úřadě dvě házenkářské branky, které budou převezeny na hřiště do Strabenic. Upozornil ale 
na problém, že je nutné, aby byly branky pevně zabudovány do země, aby nedošlo ke zranění dětí.Termín stanoven 
do 30.4.2008 
 
p. Zavadil Pavel – proč není opraven hydrant ve Stabenicích před domem č.p. 5 ?  - starosta upozorní VaK Kroměříž 
na tento nedostatek 
 
Starosta – informoval, že v týdnu po velikonocích a v termínu 29.3.2008 budou přistaveny v obcích 
velkoobjemové kontejnery pro jarní generální úklid obcí. V tento den také proběhne sběr nebezpečného 
odpadu firmou Biomas. 
 
 
Projednání k bodu 11): 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Litenčice a Strabenice ze dne 14.3.2008 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 

1) Schvaluje závěrečný účet obce Litenčice a Strabenice za rok 2007 s výhradou, odstranění do 30.6.2008 
2) Schvaluje zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Litenčice 
3) Schvaluje jmenování do funkce knihovníka Zapletala Luďka do knihovny v Litenčicích a p. Hlaváčovou 

Františku do knihovny Strabenice 
4) Schvaluje prodej domu č. 72 v Litenčicích přes realitní kancelář s požadavkem na minimální zisk obce 

z prodeje ve výši 250 000 Kč 
5) Schvaluje směnu obecního pozemku v Kunkovicích za pozemek blíže katastru obce Litenčice 
6) Schvaluje nákup travní sekačky v hodnotě cca 80 000 Kč 

 
Hlasování o platnosti usnesení: 
Pro návrh: 7 členů OZ   Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
Starosta poděkoval zastupitelům a občanům za účast a zasedání v 19,40 hodin ukončil. 
 
 
 
 

………………………………………  …………………………………. 
starosta Smažinka Josef    místostarosta Valach Petr 

 
 
ověřovatelé zápisu 

………………………………………  ………………………………….  
   Zavadil Petr                              Otruba Zdeněk 

 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 


